
  

 

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Capítulo 12, do Edital de Abertura das Inscrições SEC/SUDEPE Nº 03/2025, 
publicado no DOE de 21/01/2025, do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 
pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1⁰ – Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 
pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, na 
forma do ANEXO ÚNICO deste Ato; 

 

Art. 2º – Os candidatos habilitados serão convocados pela Secretaria de Educação do Estado da 
Bahia, por meio de Edital de Convocação, segundo a opção de Temporária/Código/Localidade, 
obedecendo, rigorosamente, a ordem de classificação final deste Processo Seletivo Simplificado, 
para preenchimento das vagas, de acordo com as necessidades da Instituição; 

 

Rowenna dos Santos Brito 

Secretária Estadual da Educação 

 


